
COMUNE DI TORRICELLA SICURA
Provincia di Teramo

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera C.C. n. 16 del 12/04/2018, con la quale è stato approvato il bilancio di

previsione 2018-2020;

Visto il decreto n. 2 del 01.01.2018 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto

l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa/Finanziaria;

Premesso:

che questo Comune sin dal 2009 fornisce ai propri cittadini il servizio-

agevolazioni del bonus elettrico e del bonus gas agendo in economia con il

proprio personale all’interno dell’ufficio di segreteria;

che da detta data sono state inserite nel sistema SGATE le domande pervenute al-

fine dell’ottenimento delle suddette agevolazioni;

che le stesse sono sottoposte a rinnovi annuali;-

che il sottoscritto è stato nominato dal Sindaco Amministratore del Sistema-

SGATE in data 16.05.2017 prot. n. 3571;

che con Delibera n. 58 del 02/08/2018 il sottoscritto è stato nominato dal-

Sindaco Rendicontatore del Sistema SGATE;

Considerate le Linee Guida operative con cui SGATE disciplina il processo di

contabilizzazione e gestione dei Maggiori Oneri sostenuti dai Comuni per

l’espletamento delle attività di gestione delle domande di agevolazione del Bonus

Elettrico e del Bonus Gas, coerentemente con quanto stabilito nell’allegato A della

Delibera ARG/GOP 48/11;

Dato atto che il punto 3.2.6.1 delle citate Linee Guida stabilisce che il Rendiconto

Economico deve essere approvato con delibera di Giunta o con Determina Dirigenziale

prima dell’accettazione da parte del Rendicontatore comunale SGATE;

COPIA DI DETERMINAZIONE ECONOMICO/FIN.

Numero  45   Del  05-09-2018
 Reg. generale 109

Oggetto: APPROVAZIONE  RENDICONTI  ECONOMICI SGATE PER
RIMBORSO DEI MAGGIORI ONERI SOSTENNUTI DAL COMUNE
PER ESPLETAMENTO ATTIVITÀ DI GESTIONE DELLE DOMANDE
DI AGEVOLAZIONE DEL BONUS ELETTRICO E DEL BONUS GAS



Presa visione dei rendiconti economici prodotti dal Sistema SGATE (agli atti

dell’ufficio segreteria) di seguito descritti:

ID rendiconto 371312466 per n. 21 domande Bonus Gas, periodo di riferimento-

01.01.2010 – 31.12.2010 di € 80,64;

ID rendiconto 377981198 per n. 37 domande Bonus Elettrico, periodo di-

riferimento 01.01.2011 – 31.12.2011 di € 116,16;

ID rendiconto 378080918 per n. 30 domande Bonus Gas, periodo di riferimento-

01.01.2011 – 31.12.2011 di € 95,04;

ID rendiconto 378291185 per n. 36 domande Bonus Elettrico, periodo di-

riferimento 01.01.2012 – 31.12.2012 di € 117,12;

ID rendiconto 378477595 per n. 30 domande Bonus Gas, periodo di riferimento-

01.01.2012 – 31.12.2012 di € 97,92;

ID rendiconto 525172748 per n. 79 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di-

riferimento 01.01.2013 – 31.12.2013 di € 265,92;

ID rendiconto 527095405 per n. 79 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di-

riferimento 01.01.2014 – 31.12.2014 di € 252,48;

ID rendiconto 597724853 per n. 50 domande Bonus Elettrico e Gas, periodo di-

riferimento 01.01.2015 – 31.12.2015 di € 165,12;

Per un totale di € 1.190,40 quale rimborso spettante al Comune di Torricella Sicura;

Ritenuto opportuno dover approvare i predetti rendiconti economici al fine di

trasmetterli successivamente al sistema SGATE per la liquidazione del rimborso

spettante all’Ente scrivente pari ad € 1.190,40;

Visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto costituendone1.

motivazione ai fini di cui all’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, e

successive modificazioni ed integrazioni;

Di approvare i rendiconti economici prodotti dal Sistema SGATE nei quali sono2.

contabilizzati il numero di domande di agevolazione inserite dall’operatore

comunale negli anni dal 2010 al 2015 ed agli atti dell’ufficio segreteria;

Di dare atto che dal predetto rendiconto risulta un rimborso a favore di questo3.

Comune ammontante ad € 1.190,40;

AREA AMM/FINANZ n. 45 del 05-09-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



Di dare atto, altresì, che la citata somma verrà introitata al Cap. 455 “Rimborsi e4.

recuperi diversi” del corrente esercizio finanziario;

Di comunicare sul portale SGATE gli estremi del presente provvedimento, gli5.

estremi identificativi del conto corrente (IBAN), la denominazione della banca e

l’intestatario del conto.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Di Medoro Giacomino

AREA AMM/FINANZ n. 45 del 05-09-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA



La presente Determinazione:

[ ]  Anche ai fini della pubblicità degli atti sulla trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’Albo Pretorio Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

[ ] Esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale che
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’Art. 183, comma 9 D.lgs.
18/08/200, n. 267.

[ ] Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile
dell’Ufficio Finanziario e diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.
183, comma 9 D.lgs. 18/08/2000, n. 267.

[ ] Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Finanziario, per
la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui al comma 5 dell’art.
153 del D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta
attestazione.

[ ] La presente viene trasmessa all’ufficio di segreteria per l’inserimento nel registro cronologico
generale di raccolta delle determinazioni, nonché per la pubblicazione all’Albo Pretorio
Comunale.

[ ] A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del Servizio è il
Sig. Di Medoro Giacomino al quale possono essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono
(0861 – 554727)

Torricella Sicura, lì 27-09-2018
        Il Responsabile del Servizio
   F.to Di Medoro Giacomino

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO ECONOMICO – FINANZIARIO

ACCERTATO
[ ] La disponibilità effettiva esistente nello stanziamento di spesa;
[ ] Lo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata;

APPONE
Il visto di regolarità contabile

ATTESTA
La copertura finanziaria della spesa ai sensi del c.5° dell’art. 153 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

Torricella Sicura, lì 27-09-2018                Il Resp. Del Servizio Econ/Finanziario
F.to (Di Medoro Giacomino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
SI ATTESTA

Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 27-09-2018
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.124, c.1, del T.U. 18/08/2000, n.267);

IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZIONE
             F.to Di Medoro Giacomino

E’ copia conforme all’originale.

Torricella Sicura, li 13-10-2018                                   Il Segretario Comunale
       F.to      Dott. Zanieri Stefano

AREA AMM/FINANZ n. 45 del 05-09-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI TORRICELLA SICURA


